*“Thêm nến giá, nổi hương bình,
Cùng nhau lại chuốc chén quỳnh giao hoan.”*

Hai anh chị thức rất khuya, nến đã gần cháy hết và hương trong bình đã tàn. Phải nổi thêm nến và thắp thêm hương vào bình hương. Cuộc rượu kéo dài! Thúy Kiều quả thật đáng được liệt vào hàng ... cao thủ đệ tử Lưu Linh.

LS. NGÔ TÀNG GIAO
(Virginia, Xuân Đinh Dậu 2017)